		
ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS NRO. 2

[bookmark: _Hlk145922163]SDC Nº PE-PROCIENCIA-373216-NC-RFQ
CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LEVANTAMIENTO Y PROCESAMIENTO DE DATOS DE LA ENCUESTA DE EFICIENCIA DE GASTO PÚBLICO EN CTI


Consulta Nro 30
¿Se requiere enviar en la postulación los nombres de los encuestadores como los documentos probatorios? Nosotros regularmente empezamos el reclutamiento del perfil de encuestadores una vez se apruebe una propuesta
Respuesta. -
De acuerdo a la Solicitud de Cotización se solicita remitir el perfil del personal clave y dentro del personal clave se encuentra los encuestadores 


Consulta Nro 31
Para llegar a un total aproximado de 600 encuestas, ¿de cuánto será el tamaño de la lista que nos enviarán? necesitamos establecer un % de tasa de contactabilidad.
Respuesta. -
Se cuenta con 370 beneficiarios adicionales para reemplazo.


Consulta Nro. 32
¿Las personas a encuestar se encuentran todas en Lima? o es a nivel nacional?
Respuesta. -
La encuesta se debe de realizar a nivel nacional, ver respuesta de la consulta 17 


Consulta Nro. 33
XXXYYY Consultoría cuenta con experiencia en más de 10 estudios de demanda para el sector privado. ¿Es posible considerar esta experiencia para fines del proyecto?  Agradeceríamos incluir esta experiencia para pluralizar la participación de más proveedores en el proyecto.
Respuesta. -
Ceñirse a lo indicado en el término de referencia.


Consulta Nro. 34
XXYY Consultoría cuenta con experiencia en estudios de satisfacción /calidad de atención para el sector público y privado. ¿Es posible considerar esta experiencia para fines del proyecto? Agradeceríamos incluir esta experiencia para pluralizar la participación de más proveedores en el proyecto.
Respuesta. -
Ceñirse a lo indicado en el término de referencia.


[bookmark: _Hlk147310248]Consulta Nro. 35
XXXYYY consultoría cuenta con experiencia en múltiples estudios para el sector público en muestras mayores a los 20,000 casos sin embargo no cuenta con la experiencia requerida. Agradeceríamos flexibilizar esta condición considerando que la ejecución del proyecto considera el levantamiento de información y no su análisis.
Respuesta. -
Ceñirse a lo indicado en el término de referencia.


Consulta Nro. 36
La mayoría de empresas de investigación/Consultoría trabajamos con encuestadores con experiencia (mínima de 3 años) para este tipo de proyecto y público objetivo a encuestar sin embargo no cuenta con el perfil profesional que requiere el proyecto. ¿Es posible flexibilizar este requerimiento con la finalidad de que más proveedores puedan participar de esta licitación?
Respuesta. -
Ceñirse a lo indicado en el término de referencia.


Consulta Nro. 37
¿Cuál es el tiempo promedio de aplicación del cuestionario?, para 40 preguntas consideramos un tiempo promedio de 20 minutos, agradeceríamos validar esta información.
El cuestionario tiene preguntas abiertas, ¿Cuántas son preguntas abiertas y cuántas preguntas cerradas?
Respuesta. -
Ver respuesta de la consulta Nro. 7, El cuestionario tendrá preguntas abiertas. El cuestionario se encuentra en elaboración y será entregado al adjudicatario.


Consulta Nro. 38
¿Cuál es el perfil de las personas a encuestar?
Respuesta. -
Representantes de asociaciones, cooperativa, comunidad y campesina de productores agropecuarios, investigadores, CEO o representantes de empresas, estudiantes y exestudiantes de becas de posgrados.


Consulta Nro. 39
¿La BBDD será proporcionada por la institución? ¿Se cuenta con autorización de los encuestados para el uso de su información contenida en la BBDD?
Respuesta. –
De acuerdo al literal d), numeral 3, Concytec entregará la lista de encuestados que incluye las variables para ejecutar el servicio. La información contenida en la BBDD de los encuestados es parte de la información entregada por los mismos, para convertirse en beneficiarios de los instrumentos.
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